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L. Dz. 1107/06/2023                                               Poznań, 2 czerwca 2023 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.). Nr postępowania:  
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Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo 

– Sieciowe, dalej zamawiający, informuje, że w dniach 25.05.2023 r. oraz 30.05.2023 r. wpłynęły wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, dotyczące ww. postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego, na który zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) 

zwaną dalej ustawą Pzp, udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

1. w dokumencie Szczegółowe Wymagania Dotyczące Przedmiotu Zamówienia (SWDPZ) w pkt. 4.5.6 

Wymagania w zakresie magazynu energii w Tabeli nr 9, wskazano „Wszystkie elementy magazynu  

tj. moduły bateryjne, moduły przekształtnikowe oraz moduły zarządzające montowane w obudowach 

rack 19’’ w sposób umożliwiający łatwą wymianę każdego modułu”, pytanie brzmi czy można zmienić 

wymaganie na „Wszystkie elementy magazynu tj. moduły bateryjne, moduły przekształtnikowe oraz 

moduły zarządzające montowane w sposób modułowy umożliwiający łatwą wymianę każdego modułu” 

przy założeniu spełnienia pozostałych wymagań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, odnosząc się do zapisów w dokumencie Szczegółowe Wymagania Dotyczące Przedmiotu 

Zamówienia (SWDPZ) w pkt. 4.5.6 Wymagania w zakresie magazynu energii w Tabeli nr 9 Zestawienie 

wymagań dla magazynu energii dopuszcza, aby wszystkie elementy magazynu tj. moduły bateryjne, 

moduły przekształtnikowe oraz moduły zarządzające montowane były w sposób modułowy, 

umożliwiający łatwą wymianę każdego modułu, ale dopuszcza także inne rozwiązania zapewniające łatwą 

wymianę elementów magazynu.  

 

Pytanie 2: 

2. Ogłoszenie przetargowe dotyczy dostawy 1 magazynu energii o parametrach wskazanych  

w dokumencie Szczegółowe Wymagania Dotyczące Przedmiotu Zamówienia (SWDPZ) w pkt. 4.5.6 

Wymagania w zakresie magazynu energii w Tabeli nr 9. 

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia został jednoznacznie i wyczerpująco opisany w SWZ. 
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Pytanie 3: 

Czy dopuszczalne są zmiany w umowie stanowiącej załącznik do SWZ? Czy umowa będzie podlegała 

negocjacjom z wybranym wykonawcą? Zwracamy się z prośbą o wykreślenie §4 pkt. 8 oraz zapisów jemu 

pokrewnych.  

Odpowiedź: 

Wykonawca składając ofertę w przedmiotowym postępowaniu akceptuje jednocześnie treść wzoru 

umowy w brzmieniu nadanym przez Zamawiającego w SWZ. 

Wzór umowy zawarty w SWZ jest wiążący zatem umowa nie podlega negocjacjom po wybraniu 

Wykonawcy. 

Zamawiający nie posiada innych środków na sfinansowanie przedmiotu zamówienia aniżeli środki 

pochodzące z projektu pn. „Krajowe laboratorium sieci i usług 5G wraz z otoczeniem". Niezachowanie 

terminu realizacji powoduje, że zamawiający może te środki bezpowrotnie utracić, a tym samym utraci 

możliwość sfinansowania przedmiotu zamówienia. Tym samym zapis par. 4 ust. 8 umowy nie jest 

wyrazem dominującej pozycji Zamawiającego, a jedynie konsekwencją umowy o dofinansowanie 

projektu. W związku z tym nie jest możliwa zmiana postanowienia par. 4 ust. 8 umowy. Należy podkreślić, 

że skorzystanie przez Zamawiającego z prawa z odstąpienia od umowy w opisanej wyżej sytuacji ma 

charakter nadzwyczajny i wchodzi w grę w sytuacji, gdy niedotrzymanie terminu realizacji przedmiotu 

zamówienia nastąpi z winy Wykonawcy i skutkować będzie faktyczną utratą przez Zamawiającego 

możliwości sfinansowania zamówienia. W związku z tym Zamawiającego zależy na pozyskaniu ofert, w 

odniesieniu do których możliwe będzie zachowanie terminów realizacji zamówienia określonych w SWZ. 

Konsekwencje niezrealizowania przedmiotu zamówienia w terminie – ze względu na postanowienia 

umowy o dofinansowanie – obciążają Wykonawcę, ale w jeszcze większym stopniu Zamawiającego, stąd 

Zamawiającemu w pierwszej kolejności zależy na terminowej realizacji przedmiotu zamówienia.   

 

Pytanie 4: 

Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu złożenia oferty o okres równy okresowi oczekiwania na 

odpowiedź na powyższe pytanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.  

 

         Z poważaniem 


